
“2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994” 

  
                          Provincia de Tierra del Fuego,  

                      Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

                República Argentina 
           MINISTERIO DE ECONOMÍA 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

USHUAIA, 29/04/2024. 

VISTO el Expediente Nº MEC-E-28448-2024 del registro de esta Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el expediente citado en el Visto, tramita la adquisición de insumos 

alimentarios destinados a los servicios de Copa de Leche y Comedores Escolares prestados por 

el Ministerio de Educación, para cubrir la necesidad de esa cartera por el término de treinta 

(30) días. 

Que mediante Nota de fecha 22 de marzo del 2024 la Subsecretaria de Servicios e 

Insumos Alimentarios del Ministerio de Educación eleva la matrícula correspondiente a los 

servicios de Copa de Leche y Comedores Escolares. 

Que desde la Dirección de Nutrición perteneciente a la Oficina Provincial de 

Contrataciones se procedió a establecer los distintos menús. 

Que mediante Informe N° 03/24 Letra: D.P.C.-M.E., de la Dirección Provincial de 

Contrataciones de la O.P.C., se establecen los valores de referencia de insumos alimentarios 

relevados en el mercado local. 

Que mediante NOTA-OPC-324-2024, el Director de la Oficina Provincial de 

Contrataciones autorizó la continuidad del trámite para la adquisición de insumos alimentarios 

conforme el encuadre legal de urgencia propuesto por la Dirección General de Insumos Básicos 

mediante NOTA-OPC-317-2024. 

Que no obstante el encuadre legal de excepción elegido por el organismo especializado 

en materia de compras de insumos alimentarios, la presente contratación será tramitada mediante 

el procedimiento de compulsa abreviada. 

Que conforme a lo establecido en el Capítulo I apartado b) punto 4 de la Resolución 

O.P.C. N° 17/2021, la presente contratación cuenta con Dictamen DGAJ-SL N° 31/2024, 

emitido por la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la Secretaría Legal del Ministerio de 

Economía.  

Que la contratación mencionada ut supra se realiza con fondos de financiamiento 42F.F. 

Servicios Sociales Ley 90. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las 

Leyes Provinciales 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso b) y N° 1465, Decretos 

Provinciales Nº 674/11, N° 188/23 Anexo II y su modificatoria N° 565/23 Anexo II y N° 

01/24, y las Resoluciones OPC Nº 17/21. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en virtud de lo establecido en el artículo 14 de la Ley Provincial 1511 y los  

///…2 

 

 

 



“2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994” 

  
                          Provincia de Tierra del Fuego,  

                      Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

                República Argentina 
           MINISTERIO DE ECONOMÍA 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

Decretos Provinciales N° 3121/23, Nº 188/23 -Anexo II- y su modificatoria N° 565/23 

Anexo II. 

Por ello:  

EL MINISTRO DE ECONOMÍA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Compra Directa Nº 45/2024 RAF 103, referente a la 

adquisición de insumos alimentarios destinados a los servicios de Copa de Leche y Comedores 

Escolares prestados por el Ministerio de Educación, por el término de treinta (30) días. Ello, 

por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar el formulario de cotización que como Anexo I forma parte integrante 

de la presente. 

ARTÍCULO 3º.- Establecer la distribución de los renglones a cotizar discriminados por ciudad, 

la cual forma parte integrante de la presente como Anexo II. 

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto a la U.G.G. 007 ECO, U.G.C. ECO007, Clasificación 20000, 

Financiamiento 42F.F. Servicios Sociales Ley 90. 

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al boletín oficial de la Provincia y archivar. 

 

RESOLUCIÓN M.E N° 442 /24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEVITA 

Francisco 

Reynaldo

Firmado 

digitalmente por 

DEVITA Francisco 

Reynaldo



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 1 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 -  

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

1  LECHE FLUIDA VACUNA PARCIALMENTE DESCREMADA. LITRO 

>> LECHE FLUIDA VACUNA PARCIALMENTE DESCREMADA 
 

63609.00 
 

.................. 
 

.................. 

2  Yogur bebible parcialmente descremado x 1 litro. UNIDAD 

>> Yogur bebible parcialmente descremado x 1 litro 

 

 
59540.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

3  BOLA DE LOMO. kilogramo 

>> BOLA DE LOMO 

 

 
7700.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

4  BOLA DE LOMO. kilogramo 

>> bola de lomo feteada 

 

 
3900.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

5  NALGA FETEADA. KILO 

>> NALGA FETEADA 

 

 
3900.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

6  Pechuga de Pollo filet. kg 

>> Pechuga de Pollo filet 

 

 
3900.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

7  Pata Muslo x 1kg. unidad 

>> Pata Muslo x 1kg 

 

 
6100.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

8  Arvejas congeladas. 2,5 KG 

>> Arvejas congeladas 

 

 
115.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

9  Chaucha congelada x 2.5 kg. kilo 

>> Chaucha congelada x 2.5 kg 

 

 
115.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

10  CHOCLO CONGELADO. 2,5 kg 

>> CHOCLO CONGELADO 

 

 
115.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

11  Apio. Kilo 

>> Apio 

 

 
265.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

12  Ajo. Kilo 

>> Ajo 

 

 
210.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

13  Batata. Kilo 
   

442



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 2 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 -  

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Batata 1490.00 .................. .................. 

14  Zapallo (calabaza). Kilo 

>> Zapallo (calabaza) 

 

 
2350.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

15  Cebolla. Kilo 

>> Cebolla 

 

 
6260.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

16  Cebolla de verdeo. Kilo 

>> Cebolla de verdeo 

 

 
330.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

17  Pimiento (morron). Kilo 

>> Pimiento (morron) 

 

 
1050.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

18  PAPA. Kilo 

>> PAPA 

 

 
10400.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

19  Remolacha. Kilo 

>> Remolacha 

 

 
1350.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

20  Tomate. Kilo 

>> Tomate 

 

 
2500.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

21  Zanahoria. Kilo 

>> Zanahoria 

 

 
4800.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

22  Zapallito verde/redondo. Kilo 

>> Zapallito verde/redondo 

 

 
2040.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

23  Banana. Kilo 

>> Banana 

 

 
6400.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

24  Manzana. Kilo 

>> Manzana 

 

 
8400.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

25  Naranja. Kilo 
>> Naranja 

 

 
6400.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

442



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 3 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 - 

 

 
 

26 Pera. Kilo 

>> Pera 
 

6400.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

27 Huevo. 6 unidades 

>> Huevo 
 

3880.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

28 ARROZ PARABOLIZADO. KILO 

>> ARROZ PARABOLIZADO 
 

3580.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

29 AVENA INSTANTANEA 400 gr. 400 GR 

>> AVENA INSTANTANEA 400 gr 
 

1050.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

30 Polenta (harina de maiz) x 500 gr. unidad 

>> Polenta (harina de maiz) x 500 gr 
 

4150.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

31 Pan rallado. Kilo 

>> Pan rallado 
 

1460.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

32 Copos de maiz. Kilo 

>> Copos de maiz 
 

11525.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

33 Lentejas x400 gr. unidad 

>> Lentejas x400 gr 
 

4100.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

34 PURE DE TOMATE. UNIDAD 

>> pure de tomate por 520 gramos 
 

4830.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

35 Tomate Triturado. Litro 

>> Tomate Triturado 
 

3650.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

36 Azucar. Kilo 

>> Azucar 
 

6190.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

37 Aceite x 900 cc. 900 cc 

>> Aceite x 900 cc 
 

2440.00 
 

.................. .................. 
 

 

442



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 4 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 - 

 
Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

38 

>> 
Sal fina. 500 gr 

Sal fina 
 

1700.00 
 

.................. 
 

.................. 

 

39 Jugo de limón x litro. Litro 

>> Jugo de limón x litro 
 

230.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

40 LAUREL. UNIDAD 

>> x25 grs 
 

90.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

41 OREGANO. GRAMOS 

>> x50 grs 
 

3200.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

42 PROVENZAL. 25 gr 

>> x25 grs 
 

3450.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

43 Te en saquitos. 50 unidades 

>> Te en saquitos 
 

1865.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

44 Mate cocido en saquitos. 50 unidades 

>> Mate cocido en saquitos 
 

2983.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

45 Malta (infusion). 500 gr 

>> Malta (infusion) 
 

1998.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

46 Servilleta. UNIDAD 

>> x 200unid 
 

450.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

47 Pasta seca Mostachol x 500grs. unidad 

>> Pasta seca Mostachol x 500grs 
 

3310.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

48 PASTA FRESCA TALLARIN AL HUEVO. KILO 

>> PASTA FRESCA TALLARIN AL HUEVO 
 

3310.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

49 Pan. Kilo 

>> Pan 
 

25670.00 
 

.................. .................. 
 

 

50 QUESO RALLADO REGGIANITO. GRAMOS 

442



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 5 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 - 

 
Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> x120 grs 1860.00 .................. .................. 

 

51 MERMELADA. UNIDAD 

>> MERMELADA 
 

13800.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

52 Polvo para gelatina x 0.50 grs. unidad 

>> Polvo para gelatina x 0.50 grs 
 

3100.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

53 GALLETAS CRACKERS DE ARROZ LIBRE DE GLUTEN, SIN TACC Y SIN 

LACTOSA. GRAMOS 

>> x100 grs 

 

 

 

570.00 

 
 

 
.................. .................. 

 
 

 

54 GALLETAS DULCES LIBRE DE GLUTEN SIN TACC Y SIN LACTOSA. 200 gr 

>> GALLETAS DULCES LIBRE DE GLUTEN SIN TACC Y SIN LACTOSA 
 

1500.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

55 LECHE FLUIDA DESCREMADA. UNIDAD 

>> LECHE FLUIDA DESCREMADA 
 

830.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

56 YOGUR EN POTE SIN TACC DIETETICO. GRAMOS 

>> YOGUR EN POTE SIN TACC DIETETICO 
 

1430.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

57 Jugo de frutas en caja. 200 cc 

>> Jugo de frutas en caja 
 

1430.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

58 LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA DESLACTOSADA. LITRO 

>> LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA DESLACTOSADA 
 

260.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

59 Edulcorante. 400 cc 

>> Edulcorante 
 

375.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

60 Leche de soja. LITRO 

>> Leche de soja 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

Memo  (Sin Memo Asociado) 

442



Secretaria de Desarrollo Económico 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Cm0058 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00045/2024 

Pieza Administrativa E Nro. 28448- E - 2024- 1699 - 0/ 26/04/24 

7/5/2024 12:00 

Fecha: 

Apertura: 103 MINISTERIO DE ECONOMIA (EX-FINANZAS PÚBLICAS) RAF 

Encuadre Legal: Ley N° 1015 Art. 18 B 
Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: ...............................................................................................................Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Página 6 de 6 

                                                                                    ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°           /24 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

 
Notas de Pedidos Relacionadas: 2024/103 55 - 

 

 
 
 

 
TOTAL :$ 

 

 
Son Pesos:   

Firma y Sello Responsable 
 

 
Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($ ________ ) 

 

Forma de Pago Según Decreto Provincial N°674/11 art. 34. inciso 96 

Plazo de Entrega: 

Mantenimiento de Oferta: Según Decreto Provincial N°674/11 art. 34. inciso 47 

Lugar de Entrega: 

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 07/05/2024 - 12:00 hs 

Domicilio de presentación de ofertas: San Martín N° 450. P.B. Oficina N° 35- Oficina Provincial de Contrataciones - 

Ushuaia - Se aceptan ofertas enviadas al correo oficial: 

LICITACIONES@TIERRADELFUEGO.GOB.AR 

Domicilio de apertura de ofertas: San Martín N° 450. P.B. Oficina N° 35- Oficina Provincial de Contrataciones - 

Ushuaia- Se aceptan ofertas enviadas al correo oficial: 

LICITACIONES@TIERRADELFUEGO.GOB.AR 

Vigencia del Contrato: Inmediata, una vez notificada la Orden de Compra 

Garantía de Oferta: NO 

Requiere Muestra: No 

Flete a Cargo 

442

mailto:LICITACIONES@TIERRADELFUEGO.GOB.AR
mailto:LICITACIONES@TIERRADELFUEGO.GOB.AR


“2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994” 

  
                          Provincia de Tierra del Fuego,  

                      Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

                República Argentina 
           MINISTERIO DE ECONOMÍA 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

RESOLUCIÓN M.E N° 442/24. 

  DESCRIPCION DEL INSUMO 

E
 M

 P
 A

 Q
 U

 E
 

ESTIMADO MENSUAL 
TOTAL 

MENSUAL 

 USH - 
RS 

RG -
R.N 

TOL 

1 

LECHE FLUIDA DE VACA- PARCIALMENTE 
DESCREMADA PASTEURIZADA 

HOMOGENEIZADA- FORTIFICADA CON 
VITAMINAS A, C, D Y E-LIBRE DE GLUTEN 

EN TETRABRIK.  TIPO LA 
SERENISIMA/SANCOR 

1 litro 29.038 30.452 4.119 63.609 

2 

YOGUR BEBIBLE - SIN OCTOGONOS NI 
LEYENDAS PRECAUTORIAS - SABORES 

VARIOS CON PROBIOTICOS FORTIFICADOS 
CON VITAMINAS A, B12, Y D LIBRE DE 

GLUTEN. TIPO LA SERENISIMA 

900 
CC/1 
litro 

sachet. 

24.450 31.630 3.460 59.540 

3 
BOLA DE LOMO ENVASADO AL VACIO. 

BAJO TENOR GRASO. 
Kilo 3.800 3.500 400 7.700 

4 
BOLA DE LOMO FETEADA ENVASADA AL 

VACIO. BAJO TENOR GRASO. 
Kilo 1.900 1.800 200 3.900 

5 
NALGA FETEADA ENVASADO AL VACIO. 

BAJO TENOR GRASO. 
Kilo 1.900 1.800 200 3.900 

6 
PECHUGA DE POLLO FILET REFRIGERADA 

CONGELADA ENVASADA AL VACIO. 
Kilo 1.900 1.800 200 3.900 

7 
PATA MUSLO DE POLLO REFRIGERADA 

CONGELADA ENVASADA AL VACIO. 
Kilo 2.900 2.900 300 6.100 

8 
ARVEJAS CONGELADAS 

ENVASADAS. TIPO GRANJA DEL SOL o 
GREEN LIFE 

2,5 
Kg. 50 50 15 115 

9 
CHAUCHAS CONGELADAS ENVASADA TIPO 

GRANJA DEL SOL O GREEN LIFE 
2,5 
Kg. 50 50 15 115 

10 
CHOCLO AMARILLO CONGELADO 

ENVASADO. TIPO GRANJA DEL SOL O 
GREEN  LIFE. 

2,5 
Kg. 50 50 15 115 

11 APIO FRESCO Y LIMPIO. Kilo 125 125 15 265 

12 
AJO FRESCO, LIMPIO, SIN 

FLORACION 
Kilo 100 100 10 210 

13 
BATATA FRESCA, LIMPIA, SIN 

BROTES, DE TAMAÑO PAREJO UNIDADES DE 
200 GRS C/U APROX. 

Kilo 700 700 90 1.490 

14 
CALABAZA ANCA FRESCA, 

LIMPIA, SANA. 
Kilo 1.200 1.000 150 2.350 

15 
CEBOLLA FRESCA, SANO, 

LIMPIO, SIN BROTES, DE TAMAÑO PAREJO. 
Kilo 2.900 2.960 400 6.260 

16 
CEBOLLA DE VERDEO FRESCO, 

SANO, LIMPIO. 
Kilo 150 160 20 330 

17 
PIMIENTO MORRON SANO 

FRESCO, LIMPIO, AMARILLO, O ROJO O 
VERDE, DE TAMAÑO MEDIANO. 

Kilo 500 500 50 1.050 

18 
PAPA FRESCA, SIN BROTES, 
SANA Y LIMPIA SIN TIERRA. 

Kilo 5.000 5.000 400 10.400 

19 
REMOLACHA FRESCA, SANA, 
LIMPIA, DE TAMAÑO PAREJO, 

UNIDADES DE 200 GRS C/U APROX. 
Kilo 600 600 150 1.350 



“2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994” 

  
                          Provincia de Tierra del Fuego,  

                      Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

                República Argentina 
           MINISTERIO DE ECONOMÍA 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

20 
TOMATE FRESCO, SANO, LIMPIO, 

PERITA O REDONDO. 
Kilo 1.200 1.150 150 2.500 

21 
ZANAHORIA FRESCA, SANA, LIMPIA, DE 

TAMAÑO PAREJO. 
Kilo 2.500 2.000 300 4.800 

22 
ZAPALLITO REDONDO VERDE 

FRESCO, LIMPIO, SANO. 
Kilo 1.000 900 140 2.040 

23 

BANANA FRESCA, SANA, SIN PRESENCIA DE 
OXIDACION, MADURA VERDE-AMARILLA, 

LIMPIA, TAMAÑO PAREJO 
APROX. 150 GRS C/U. 

Kilo 3.000 3.000 400 6.400 

24 
MANZANA FRESCA, SANA, 

LIMPIA, DE TAMAÑO PAREJO UNIDADES DE 
APROX. 150 GRS C/U, CAJON TAMAÑO 100. 

Kilo 4.000 4.000 400 8.400 

25 
NARANJA FRESCA, SANA, LIMPIA, DE 

TAMAÑO PAREJO, UNIDADES DE 150 GRS 
C/U APROX, CAJON TAMAÑO 100. 

Kilo 3.000 3.000 400 6.400 

26 
PERA FRESCA, SANA, LIMPIA, DE TAMAÑO 

PAREJO, UNIDADES DE APROX. 150 GRS C/U, 
TAMAÑO 100 DE CAJON. 

Kilo 3.000 3.000 400 6.400 

27 
HUEVOS FRESCOS DE GALLINA, TAMAÑO 

MEDIANO, CALIDAD “A”. 
½ Docen 

a 1.900 1.800 180 3.880 

28 
ARROZ PARBORIZADO, FORTIFICADO CON 

VITAMINAS Y MINERALES LIBRE DE 
GLUTEN. TIPO GALLO ORO 

Kilo 1.700 1.700 180 3.580 

29 
AVENA INSTANTANEA, 

ARROLLADA, FINA. TIPO QUAKER 
400 
grs. 500 500 50 1.050 

30 
HARINA DE MAIZ PRECOCIDA LIBRE DE 

GLUTEN (POLENTA) COCCION RAPIDA. TIPO 
PRESTROPRONTA 

500 
grs 2.000 2.000 150 4.150 

31 
PAN RALLADO. TIPO 

PREFERIDO 
Kilo 800 600 60 1.460 

32 CEREAL DE MAIZ SIN AZUCAR  Kilo 4.745 6.106 674 11.525 

33 
LENTEJAS SECAS ENVASADAS. 

TIPO LA ABADIA 
400 
grs. 2.000 1.900 200 4.100 

34 
PURE DE TOMATE EN ENVASE 
TETRABRICK. TIPO ARCOS/LA 

CAMPAGNOLA 

520 
grs. 2.800 1.800 230 4.830 

35 
TOMATE EN BOTELLA ENVASE 

DE VIDRIO. TIPO LA JOYA 
910 
cc. 2.000 1.500 150 3.650 

36 
AZUCAR BLANCA REFINADA 

TIPO “A” TIPO CHAGO/LEDESMA 
Kilo 2.700 3.100 390 6.190 

37 
ACEITE COMESTIBLE, 100% GIRASOL, NO 

MEZCLAS. TIPO 
COCINERO 

900 
cc. 1.200 1.090 150 2.440 

38 
SAL FINA CORREDIZA, DE MESA, 

IODADA.TIPO CELUSAL 
500 
grs. 800 800 100 1.700 

39 
JUGO DE LIMON CONCENTRADO EN 

BOTELLA.TIPO MINERVA 
Litro 120 100 10 230 

40 
LAUREL EN HOJAS SECAS 

ENVASADO.TIPO ALICANTE/DOS ANCLAS 
25 grs. 40 40 10 90 

41 
OREGANO SECO ENVASADO.TIPO 

ALICANTE/DOS ANCLAS 
50 grs. 1.600 1.500 100 3.200 

42 
PROVENZAL SECO 

ENVASADO.TIPO ALICANTE/DOS ANCLAS 
25 grs. 1.700 1.650 100 3.450 

43 
TE NEGRO EN SAQUITO. TIPO 

TARAGUI 
50 u. 765 990 110 1.865 

44 
MATE COCIDO EN SAQUITO. 

TIPO TARAGUI 
50 u. 1.224 1.584 175 2.983 

45 MALTA TORRADA 500 grs 806 1.086 106 1.998 

46 
SERVILLETAS BLANCAS 

ENVASADA.TIPO SCOTT/ELEGANTE 
200 

UNI. 220 220 10 450 

47 PASTA SECA MOSTACHOL 500 grs 2.000 2.000 300 4.300 

48 PASTA FRESCA TALLARIN  1 Kilo 1.610 1.500 200 3.310 



“2024 - 30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994” 

  
                          Provincia de Tierra del Fuego,  

                      Antártida e Islas del Atlántico Sur                          

                República Argentina 
           MINISTERIO DE ECONOMÍA 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

49 
PAN COMUN ELABORADO CON HARINA 

FORTIFICADA SEGÚN LEY 25.630.- 
Kilo 10.624 13.535 1.511 25.670 

EXCEPCIONALES 

50 
QUESO RALLADO REGGIANITO SIN 

DESHIDRATAR-ENVASADO AL VACIO.TIPO 
LA SERENISIMA 

120 
grs. 1.000 800 60 1.860 

51 
MERMELADA EN FRASCO DE VIDRIO, 

SABORES DURAZNO, DAMASCO, FRUTOS 
ROJOS LIBRE DE GLUTEN.TIPO ARCO 

454 
grs. 6.000 7.000 800 13.800 

52 
GELATINA EN POLVO DE SABORES 
FRUTALES VARIOS TIPO RAVANA 

50 GRS 1.500 1.500 100 3.100 

INSUMOS DE PATOLOGIAS 

PATOLOGIA CELIACA 

53 

GALLETAS CRACKERS DE 
ARROZ SIN TACC, LIBRE DE GLUTEN, LIBRE 

DE LACTOSA.TIPO 
SMAMS/CRAKERS 

100 grs. 350 200 20 570 

54 
GALLETITAS DULCES SIN TACC, LIBRE DE 

GLUTEN, SIN LACTOSA.TIPO SANTA MARIA 
200 
grs 860 610 30 1.500 

55 
LECHE FLUIDA DE VACA- PARCIALMENTE 
DESCREMADA PASTEURIZADA - SIN TACC 
TIPO LA SERENISIMA, SANCOR, ILOLAY.- 

200 CC 450 360 20 830 

56 

YOGUR EN POTE CREMOSO DESCREMADO 
SABOR VAINILLA, FORTIFICADO CON 

VITAMINAS A Y D, CALCIO Y PROTEINAS. 
LIBRE DE GLUTEN, SIN TACC.TIPO LA 

SERENISIMA, SANCOR, ILOLAY.- 

200grs. 800 600 30 1.430 

57 
JUGO DE FRUTAS ENVASADO INDIVIDUAL 

EN TETRABRICK SIN TACC. 
200 CC 800 600 30 1.430 

PATOLOGIA INTOLERANCIA A LA LACTOSA 

58 

LECHE DE VACA- PARCIALMENTE 
DESCREMADA CERO 0% LACTOSA- 

FORTIFICADA CON CALCIO Y VITAMINAS A, 
B2, B9, B12, Y  Y D- SIN LACTOSA. LIBRE DE 

GLUTEN ENVASADA. TIPO LAS TRES 
NIÑAS, TREGAR, LA SERENISIMA.- 

1 litro 70 180 10 260 

ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES  

59 
EDULCORANTE ENDULZANTE DIETETICO 
LIQUIDO DE MESA LIBRE DE GLUTEN SIN 
TACC SUCRALOSA O STEVIA HILERET. 

400 
cc. 160 200 15 375 

APLV 

60 LECHE VEGETAL 100% TIPO COON,  1 litro 10 0 0 10 

 


	28 ARROZ PARABOLIZADO. KILO
	34 PURE DE TOMATE. UNIDAD
	40 LAUREL. UNIDAD
	41 OREGANO. GRAMOS
	48 PASTA FRESCA TALLARIN AL HUEVO. KILO
	50 QUESO RALLADO REGGIANITO. GRAMOS
	51 MERMELADA. UNIDAD
	53 GALLETAS CRACKERS DE ARROZ LIBRE DE GLUTEN, SIN TACC Y SIN LACTOSA. GRAMOS
	55 LECHE FLUIDA DESCREMADA. UNIDAD
	56 YOGUR EN POTE SIN TACC DIETETICO. GRAMOS
	58 LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA DESLACTOSADA. LITRO
	TOTAL :$

